DOM Nº 5.558                                                                                                                              Porto Velho, 19.10.2017      15

Processo nº.: 01727/2016/IPAM
Objeto: : Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente e Outros)
Pregão Eletrônico n.: 004/2017/IPAM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente do IPAM, Ivan Furtado de Oliveira, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 1.087/I, de
06 de março de 2017, publicado no Diário Oficial do Município DOM n° 5.405 de
06/03/2017,  em  consonância  com  o  que  consta  do  Parecer  da  Auditória
Administrativa,  Financeira  e  Contábil  nº.  2861/2017/AUDIT/IPAM,  e  o  Parecer
Jurídico n. 1581/2017/PROGER/IPAM, que consigna a legalidade do procedimento
licitatório,  resolve  HOMOLOGAR o  Pregão  n.  004/2017/IPAM,  em  favor  das
empresas:

Adjudicatárias dos Itens
NOME DA EMPRESA CNPJ

VALOR
TOTAL

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13
14,15,16,17,18,19,20,21,22
23,24,25,26,27,28,29,30,31
32,33,34,35,36,37,38,39,40
41,42,43,44,45.

DELTA COMÉRCIO IMP.
EXP. DE QUIPAMENTOS
LTDA

05.801.999/0001-91
R$21.429,

71

Porto Velho - RO, 18 de outubro de 2017.

IVAN FURTADO DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

 IPAM

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 660/CMPV-2017                                             DE 16 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador MAURICIO
FONSECA RIBEIRO CARVALHO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

EXONERAR  Auricelia  das  Neves  Pantoja,  do  cargo  de  Assessor  Parlamentar
Comunitário APC-02, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de
Porto Velho, de livre nomeação e exoneração, lotada no Gabinete da Presidência, a
partir de 1° de outubro de 2017.

MAURICIO CARVALHO
Presidente/CMPV

DECRETO Nº 661/CMPV-2017                                             DE 16 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador MAURICIO
FONSECA RIBEIRO CARVALHO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

NOMEAR  DEJANIRA DE  JESUS  SANTANA,  do  cargo  de  Assessor  Parlamentar
Comunitário APC-02, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de
Porto  Velho,  de  livre  nomeação  e  exoneração,  com  lotação  no  Gabinete  da
Presidência, a partir de 1° de outubro de 2017.

MAURICIO CARVALHO
Presidente/CMPV

DECRETO Nº662/CMPV-2017                                                DE 16 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador MAURICIO
FONSECA RIBEIRO CARVALHO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

EXONERAR Rafael Ribeiro da Frota, Do cargo de Assessor Parlamentar Comunitário
APC-03, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Porto Velho,
de livre nomeação e exoneração, lotado no Gabinete do Vereador MARCELO CRUZ
DA SILVA, retroagindo a 1° de outubro de 2017.

MAURICIO CARVALHO
Presidente da CMPV

DECRETO Nº663/CMPV-2017                                                DE 16 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador MAURICIO
FONSECA RIBEIRO CARVALHO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

EXONERAR  Paulo Rubens Muniz dos Santos,  do cargo de Assessor Parlamentar
Comunitário APC-11, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de
Porto  Velho,  de  livre  nomeação  e  exoneração,  lotado  no  Gabinete  do  Vereador
MARCELO CRUZ DA SILVA, retroagindo a 1° de outubro de 2017.

MAURICIO CARVALHO
Presidente da CMPV

DECRETO Nº664/CMPV-2017                                                DE 16 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador MAURICIO
FONSECA RIBEIRO CARVALHO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

ALTERAR  Denise  Silva  Oliveira  Rocha,  do  cargo  de  Assessor  Parlamentar
Comunitário APC-07 para o cargo de Assessor Parlamentar Comunitário APC-21, do
Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Porto Velho, de livre
nomeação e exoneração, lotada no Gabinete do Vereador MARCELO CRUZ DA SILVA,
retroagindo a 1° de outubro de 2017.

MAURICIO CARVALHO
Presidente da CMPV

DECRETO Nº665/CMPV-2017                                                DE 16 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador MAURICIO
FONSECA RIBEIRO CARVALHO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

NOMEAR Raimundo Nonato da Silva, no cargo de Assessor Parlamentar Comunitário
APC-08, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Porto Velho,
de livre nomeação e exoneração, lotada no Gabinete do Vereador MARCELO CRUZ
DA SILVA, retroagindo a 1° de outubro de 2017.

MAURICIO CARVALHO
Presidente da CMPV

DECRETO Nº 666/CMPV-2017                                               De 17 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador  Maurício
Fonseca Ribeiro Carvalho de Moraes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

ALTERAR  o  cargo  ocupado  pelo  servidor  Cleudomar  Oliveira  dos  Santos,  de
Assessor  Parlamentar  Comunitário  APC-01 para  Assessor  Parlamentar  Comunitário
APC-12, pertencente ao Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de
Porto Velho, de livre nomeação e exoneração, lotado no Gabinete do Vereador Márcio
Pacele Vieira da Silva, retroagindo a 1° de outubro de 2017.

Maurício Carvalho
PRESIDENTE/CMPV

DECRETO Nº 667/CMPV-2017                                               De 17 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador  Maurício
Fonseca Ribeiro Carvalho de Moraes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

ALTERAR o cargo ocupado pela servidora  Dinah Vasconcelos de S.  Ferreira,  de
Assessor  Parlamentar  Comunitário  APC-08 para  Assessor  Parlamentar  Comunitário
APC-18, pertencente ao Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de
Porto Velho, de livre nomeação e exoneração, lotada no Gabinete do Vereador Márcio
Pacele Vieira da Silva, retroagindo a 1° de outubro de 2017.

Maurício Carvalho
PRESIDENTE/CMPV

DECRETO Nº 668/CMPV-2017                                               De 17 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador  Maurício
Fonseca Ribeiro Carvalho de Moraes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

ALTERAR o  cargo  ocupado  pelo  servidor  Gilcimar  Freitas  da  Silva,  de  Assessor
Parlamentar  Comunitário  APC-07  para  Assessor  Parlamentar  Comunitário  APC-16,
pertencente ao Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Porto
Velho, de livre nomeação e exoneração, lotado no Gabinete do Vereador Márcio Pacele
Vieira da Silva, retroagindo a 1° de outubro de 2017.

Maurício Carvalho
PRESIDENTE/CMPV

DECRETO Nº 669/CMPV-2017                                               De 17 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, Vereador  Maurício
Fonseca Ribeiro Carvalho de Moraes, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,

R E S O L V E:

ALTERAR o cargo ocupado pelo servidor José Wagner do Nascimento, de Assessor
Parlamentar  Comunitário  APC-01  para  Assessor  Parlamentar  Comunitário  APC-02,
pertencente ao Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Porto
Velho, de livre nomeação e exoneração, lotado no Gabinete do Vereador Márcio Pacele

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014